REQUERIMENTO No. 468/2014
Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja inserto nos anais da Casa, Voto de Louvor e Congratulações à atleta Janaína Vieira pelo 3º lugar na ab ertura do Campeonato Dirt Action de Velocross.
JUSTIFICATIVA

Valinhos continua muito bem representada no Motocross. Janaina Vieira, piloto da cidade de Valinhos, obteve no domingo, dia 30 de março, na cidade de Nova Odessa, o 3º lugar na abertura do Campeonato Dirt Action de Velocross, junto às premiações também recebeu o troféu de 4ª colocada na classificação geral do ano de 2013.

Janaina é piloto da DD Racing e conta com o patrocínio de: Ferretti, Estilo Sign, Sport Race, e o apoio da Secretaria de Esportes de Valinhos

Solicito, por fim, Senhor Presidente e Nobres Vereadores, a aprovação do presente Voto de Louvor e Congratulações, através desta respeitável Casa de Leis, e após, seja enviada a cópia escrita do presente documento à atleta Janaína Vieira, com nossos sinceros votos de reconhecimento.

Valinhos, 02 de abril de 2014.
João Moysés Abujadi
Vereador